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Ökade möjligheter att förhindra illegal handel via post (SOU 
2021:29) 
 
Sammanfattning 
 
Polismyndigheten anser att de förslag som lämnas i betänkandet ger 
förbättrade möjligheter att förhindra illegal handel via post. Polismyndigheten 
tillstyrker förslagen och lämnar därutöver följande synpunkter. 
 
Polismyndighetens synpunkter 

Möjlighet att lämna uppgifter 

Polismyndigheten ser positivt på förslaget att ge aktörerna inom 
postverksamheten möjlighet att på eget initiativ lämna uppgifter som rör 
misstankar om brott till brottsbekämpande myndigheter. Förslaget ger 
brottsbekämpande myndigheter väsentligt förbättrade möjligheter att förhindra 
att narkotika och andra illegala varor sprids via postbefordran. 

Polismyndigheten vill ändå framhålla följande. Utredningen har valt att utforma 
regleringen som en möjlighet och inte en skyldighet för enskilda inom 
postverksamheten. Även om Polismyndigheten har förståelse för utredningens 
ställningstagande så anser myndigheten att det kan finnas skäl att överväga om 
regleringen istället bör utformas som en skyldighet. En sådan reglering skulle 
innebära att reglerna blir desamma för inrikespost som för post från utlandet. 
Vidare skulle en skyldighet kunna minska risken för att olika aktörer inom 
postverksamheten agerar på olika sätt. Slutligen skulle det möjligen också kunna 
minska risken för att den personal som lämnar uppgiften utsätts för hot eller 
trakasserier eftersom det är just en skyldighet och inte ett val som den enskilde 
gör. 
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Övriga synpunkter 

Utredningen har inte omfattat frågor om olika former av kontroll av postflödet, 
t.ex. genom användning av narkotikahundar och röntgen. Även detta område 
anser Polismyndigheten är viktigt för arbetet med att förhindra illegal handel via 
post och det bör därför utredas framöver. 

Detta yttrande har beslutats av chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall efter 
föredragning av juristen Ironah Nzeribe. Rikspolischefen Anders Thornberg har 
informerats om remissen. 
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